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TANTÁRGYI TEMATIKA ÉS TELJESÍTÉSI KÖVETELMÉNYEK  

2023/2024 2. FÉLÉV 

Cím Szakdolgozat készítést támogató kurzus építőmérnök levelező 

hallgatóknak 

Tárgykód SZB100MLEP 

Heti óraszám: ea/gy/lab 0/0/1 

Kreditpont 2 

Szak/ típus Építőmérnök BSc. 

Tagozat levelező 

Követelmény félévközi jegy 

Meghirdetés féléve 8. szemeszter 

Előzetes követelmény nincs 

Oktató tanszék Építőmérnök Tanszék 

Tárgyfelelős  Bonnyai Zsolt 

Oktatók Bonnyai Zsolt 

  

TÁRGYLEÍRÁS 

Fakultatív tantárgy, mely elsősorban a szöveges szakdolgozat készítéséhez, prezentálásához, védéséhez nyújt 

módszertani alapokat, előadások és gyakorlati foglalkozások, egyéni konzultációk keretében. A fő 

témakörök: megfelelő témaválasztás, konzulensi kommunikáció, kutatási terv, adatgyűjtés, kutatás 

folyamata, módszerei, a kutatás értkelése, forráskutatás, szakirodalom felhasználása, idézés, hivatkozás, 

plágium. Szakdolgozat készítés tartalmi és formai megfelelősége, függelékek, mellékletek, fotók, ábrák, 

táblázatok, grafikonok stb. 

 

TÁRGYTEMATIKA 

 

1. AZ OKTATÁS CÉLJA 
 

A tárgy a szakdolgozat készítéséhez, a záróvizsgán történő prezentáláshoz, a szakdolgozat védéshez nyújt 

segítséget célirányos tematikával, a szak elvárásainak megfelelően azon hallgatók számára, akik utolsó 

félévüket kezdik meg, felvették a szakdolgozat c. kurzust, készítik a diplomamunkájukat, szakdolgozatukat, s 

a félév végén záróvizsgát szándékoznak tenni.  

Egyéni mentorálással támogatják az oktatók a hallgatókat a megfelelő segédanyagok, konzulensek, 

szakmai segítség megtalálásában, hogy a félév végén a szakmai tárgyak teljesítése mellett képesek 

legyenek a hallgatók a szakdolgozatukat időben, megfelelő szakmai tartalommal és az elvárt minőségben 

leadni. 

 

2. A TANTÁRGY TARTALMA 

 TÉMAKÖRÖK  

ELŐADÁS  . 

 

GYAKORLAT  1. Kutatási terv felépítése és operacionalizálása. ea: dr. Mészáros Bernadett 

2. Könyvtár és levéltárhasználat – könyvtárvezető előadása, ajánlása, internetes 

keresés, hivatkozás, idézet, irodalomjegyzék, plágium, ea: Csehné Kardos Zita 

3. Vizualizációs technikák – fotó, grafika, ábrakészítés, táblázat, grafikon, 

kreativitás, ea dr. Baracsi Viktória 

4. Prezentációs programok kiválasztása, használata – hatékony, meggyőző 

prezentáció technikája, design, kép-szöveg egyensúly, lényeg kiemelése – 

kulcsüzenet, kreativitás, figyelem irányítása, idő betartása, hitelesség, ea: dr. 

Baracsi Viktória 

5. Előadásmód, retorika, a hallgatóság meggyőzése, lényeg kiemelése, egyéni 

vélemény, teljesítmény kihangsúlyozása, ea: dr. Kovács Éva 

LABOR-  

GYAKORLAT  
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RÉSZLETES TANTÁRGYI PROGRAM ÉS A KÖVETELMÉNYEK ÜTEMEZÉSE 

 

ELŐADÁS  

Okta

-tási 

hét 

Téma Kötelező irodalom 

hivatkozás, 

oldalszám (-tól-ig) 

Teljesítendő 

feladat 

 

Teljesítés ideje, 

határideje 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.      

14.     

 

GYAKORLAT  

Okta

-tási 

hét 

Téma Kötelező irodalom,  

oldalszám (-tól-ig) 

Teljesítendő 

feladat 

 

Teljesítés ideje, 

határideje 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

 

LABORGYAKORLAT  

Okta

-tási 

hét 

Téma Kötelező irodalom Teljesítendő 

feladat 

 

Teljesítés ideje, 

határideje 

1.     

2. Kutatási terv felépítése és 

operacionalizálása 

[1.] ea. ppt.  2024.02.17. 

3.     

4. Könyvtár és levéltárhasználat – 

könyvtárvezető előadása, ajánlása, 

internetes keresés, hivatkozás, 

idézet, irodalomjegyzék, plágium 

[1.] ea. ppt.  2024.03.02. 

5.     

6.     

7. Vizualizációs technikák – fotó, 

grafika, ábrakészítés, táblázat, 

grafikon, kreativitás 

[1.] ea. ppt.  2024.03.23. 

8.     

9.     
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10.     

11.     

12. Prezentációs programok 

kiválasztása, használata – hatékony, 

meggyőző prezentáció technikája, 

design, kép-szöveg egyensúly, 

lényeg kiemelése – kulcsüzenet, 

kreativitás, figyelem irányítása, idő 

betartása, hitelesség 

[1.] ea. ppt.  2024.04.27. 

13.      

14. Előadásmód, retorika, a 

hallgatóság meggyőzése, lényeg 

kiemelése, egyéni vélemény, 

teljesítmény kihangsúlyozása 

[1.] ea. ppt.  2024.05.11. 

3. SZÁMONKÉRÉSI ÉS ÉRTÉKELÉSI RENDSZER 

 

JELENLÉTI ÉS RÉSZVÉTELI KÖVETELMÉNYEK  

A PTE TVSz 45.§ (2) és 9. számú melléklet 3§ szabályozása szerint a hallgató számára az adott tárgyból 

érdemjegy, illetve minősítés szerzése csak abban az esetben tagadható meg hiányzás miatt, ha levelező 

tagozaton egy tantárgy esetén a tantárgyi tematikában előirányzott foglalkozások több mint 50%-áról 

hiányzott. 

 

A jelenlét ellenőrzésének módja 

Jelenléti ív 

Az öt alkalomból kettő hiányzás igazolás nélkül megengedett, további hiányzás esetében orvosi/munkahelyi 

igazolás bemutatása kötelező a hiányzást követő alkalommal. 

 

 

SZÁMONKÉRÉSEK  

 

Félévközi jeggyel záruló tantárgy (PTE TVSz 40§(3)) 

Félévközi ellenőrzések, teljesítményértékelések és részarányuk a minősítésben (A táblázat példái törlendők.) 

Típus Értékelés 
Részarány a 

minősítésben 

5 közös előadáson jelenlét, illetve a 

témakörök megismerése. 

max 5x20 pont min5x8 

pont 

100 % 

 

Pótlási lehetőségek módja, típusa (PTE TVSz 47§(4)) 

Pótlásra az utolsó órán, illetve a vizsgaidőszak első két hetében van lehetőség 

 

 

Az érdemjegy kialakításának módja %-os bontásban  

Az összesített teljesítmény alapján az alábbi szerint. 

 

Érdemjegy Teljesítmény %-ban kifejezve 

jeles (5) 85 % - 100% 

jó (4) 70 % - 84 % 

közepes (3) 55 % - 69 % 

elégséges (2) 40 % - 54 % 

elégtelen (1) 0 %  - 39% 

 

 

 

4. IRODALOM 

 

 

KÖTELEZŐ IRODALOM ÉS ELÉRHETŐSÉGE 

AJÁNLOTT IRODALOM ÉS ELÉRHETŐSÉGE 



4 
 

 


